apponi possint quandocumque ad petitionem dicti Conventus et ec¬ 
clesie, et bene et ydonee secundum dictum designum ipsis magistris 

monstratum: bine ad vnum annum proxime futurum, omnibus expensis 

tam marmoris quam aliarum quarumeumque (rerum) diclorum Ric- 

comanni et Leonardi ; excepto quod quando ipsum cursum supra- 
scriptum murare et in dieta faccia ponere volent, etiam ellapso anno 

suprascripto ; dicti fratres conventus , ecclesia seu opera , debeant 

ipsis Riccomanno et Leonardo soluere ultra pretium infrascriptum, 
dimidiam mercedis operarum debitarum prò muratione dicti cursus. 
Et sic ipsi Riccomannus et Leonardus ipsum omnibus eorum expensis 

tam marmoris quam pontium, lignaminis, ferramentorum et calcis 
et aliarum quarumeumque rerum in predictis nominatim; babendo 

solum ultra infrascriptum pretium, dimidiam debiti salarii pi’O gior¬ 
nali ponendis in dieta muratione, dumtaxat facere et murare pro- 
miseruut et debent in terminum suprascriptum. Et lioc quia prò 

pagamento et mercede ac salario fabricationis dicti marmoris et cursus 
marmorei dicti fratres et operarius ipsis Riccomanno et Leonardo 
in tempus suprascriptum dare et soluere promiserunt florenos centum 

quadraginta ad computum bononinoi’um 3 6 prò quolibet floreno : 

de quibus dicti Riccomannus et Leonardus a dictis fratribus et con- 
ventu in vna parte babuisse et recepisse confessi fuerunt-florenos 

triginta : et sunt illi floreni triginta quos ipsi fratres et conventus 
liabuerunt et receperunt ab heredibus et hereditate dicti olim Pauli 

Pieri Lamberti, vigore legati per ipsum Paulum - facti. 
Item in alia parte suprascriptus Ghinus Laurentii operarius de 

eius propriis bonis, dedit et assignaVit in solutum et nomine paga¬ 

menti, mercedis et salarii dictis Riccomanno et Leonardo-\nam dicti 

Ghini operarii petiam terre campie cum arboribus vitibus super se, 

positam in territorio Petresancte in loco dicto La Malacciola. 
Actum in Petrasancta in sacrestia ecclesie sanete Marie de Pe- 

trasancta fratrum beremitai um Sancti Augustini etc., anno domini 

Mccccxxxj die xvj decembris. 

(Continua) 

X. 

GIUNTE AGLI ARTISTI BELGI ED OLANDESI IN ROMA 
NEI SECOLI XVI E XVII 

NOTIZIE E DOCUMENTI RACCOLTI NEGLI ARCHIVI ROMANI 

PER A. BERTOLOTTI 

I. 

Sanno i cultori degli studi storico-artistici come io nel 1880 

pubblicassi un libro col titolo di Artisti Belgi ed Olandesi 

in Roma nei secoli Xf^I e 
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Ulteriori ricerche archivistiche durante la stampa di tale